[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ГЛАВЫ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН  КРАСНОДАРСКОГО  КРАЯ

от 03.02.2010

                                          № 149

г. Кореновск

О квалификационных требованиях для замещения должностей

муниципальной службы к уровню профессионального образования

Руководствуясь   статьей   9 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законами Краснодарского края от 8 июня 2007 года № 1244-КЗ «О муниципальной службе в Краснодарском крае», от 8 июня 2007 года «О Реестре муниципальных должностей и Реестре должностей муниципальной службы в Краснодарском крае», от 2 марта 2009 года № 1705-КЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Краснодарского края»,   п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Квалификационные требования к лицам, замещавшим должности муниципальной службы к уровню профессионального образования в администрации муниципального образования Кореновский район согласно приложению.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Кореновский район Ю.Н.Орел.

2. Постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава

муниципального образования

Кореновский район

                В.Н.Рудник

 ПРИЛОЖЕНИЕ

 УТВЕРЖДЕНЫ

                                                                     постановлением администрации

муниципального образования

        Кореновский район

      от 03.02.2010    № 149

КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ТРЕБОВАНИЯ

 к лицам, замещающим должности муниципальной службы к уровню профессионального образования в администрации муниципального образования Кореновский район

№

пп
Наименование отдела или должности муниципальной службы
Группа должности
Квалификационные требования к уровню профессионального образования

1
2
3
4

1.
Заместитель главы муниципального образования Кореновский район
высшая
Высшее профессиональное образование по направлениям:

«Бухгалтерский учет, анализ и аудит»

«Экономика и управление»

«Культура и искусство»

«Агрономия»

«Зоотехния»

«Агроинженерия»

«Юриспруденция»

«Образование»

«Финансы и кредит»

2.
Управление делопроизводства и организационно-кадровой работы
главная

ведущая

старшая

«Юриспруденция»

«Государственное и муниципальное управление»

«Документоведение и архивоведение»

«Педагогика и образование»

«Экономика и управление»

«Гуманитарные и социальные науки»

«Менеджмент»

3.
Юридический отдел
главная

ведущая

старшая
«Правоведение»

«Юриспруденция»

4.
Отдел по делам СМИ
главная
«Журналистика»

2

1
2
3
4

и информационного

обеспечения
ведущая

старшая
«Филология»

«Политология»

«Социология»

«Информационные технологии»

5.
Отдел культуры
главная

ведущая

старшая
«Культура и искусство»

«Музыкальное искусство»

«Театральное искусство»

«Народная художественная культура»

«Социально-культурная деятельность»

6.
Отдел по физической культуре и спорту
главная

ведущая

старшая
«Физическая культура»

«Педагогика»

7.
Отдел по делам молодежи
главная

ведущая

старшая
«Государственное и муниципальное управление»

«Юриспруденция»

«Педагогика»

«Психология»

«Социальная работа»

8.
Отдел строительства, жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи
главная

ведущая

старшая
«Архитектура и строительство»

«Строительство»

«Теплоэнергетика»

«Электроэнергетика»

«Экология»

«Строительство автомобильных дорог»

9.
Отдел архитектуры и градостроительства
главная

ведущая

старшая
«Архитектура»

«Строительство»

«Землеустройство и земельный кадастр»

10.
Отдел по делам несовершеннолетних
главная

ведущая

старшая
«Образование и педагогика»

«Юриспруденция»

«Государственное и муниципальное управление»

11.
Отдел по управлению муниципальным имуществом
главная

ведущая

старшая
«Землеустройство и земельный кадастр»

«Юриспруденция»

«Государственное и муниципальное управление»

3

1
2
3
4

«Экономика»

«Городской кадастр»

12.
Архивный отдел
главная

ведущая

старшая
«Государственное и муниципальное управление»

«Юриспруденция»

«Документоведение и архивоведение»

«Документоведение и документообеспечение»

«Историкоархивоведение»

13.
Отдел по мобилизационной подготовке
главная

ведущая

старшая
«Юриспруденция»

14.
Отдел по ГОиЧС
главная

ведущая

старшая
«Государственное и муниципальное управление»

«Экология»

15.
Отдел здравоохранения
главная

ведущая

старшая
«Государственное и муниципальное управление»

«Здравоохранение»

«Юриспруденция»

«Социальная работа»

16.
Управление экономики
главная

ведущая

старшая
«Финансы и кредит»

«Бухгалтерский учет, анализ и аудит»

«Экономика»

«Менеджмент»

«Налоги и налогообложение»

17.
Управление образования
главная

ведущая

старшая
«Образование и педагогика»

«Психология»

«Государственное и муниципальное управление»

«Экономика и управление»

«Гуманитарные и социальные науки»

«Юриспруденция»

«Социология»

18.
Управление сельского хозяйства
главная

ведущая

старшая
«Агрономия»

«Агрономия и агропочвоведение»

«Экология»

«Ветеринария»

4

«Зоотехния»

«Механизация»

«Экономика»

«Бухгалтерский учет, анализ и аудит»

Заместитель главы

муниципального образования

Кореновский район

        Ю.Н.Орел